HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
XÃ SƠN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: /KH-ĐGS Sơn Thành, ngày 05 tháng 3 năm 2024

KÉ HOẠCH
Giám sát việc sử dựng nguồn dự phòng chi ngân sách

của Úy ban nhân dân xã từ nàm 2021 đến 2023.
(Kèm theo Quyết định số 01 /QĐ-HĐND, ngày 04 thảng 3 năm 2024

của Thường trực Hội đông nhân dân xã)

Căn cứ Quyết định số 01 /QĐ-HĐND, ngày 04 tháng 3 năm 2024 của Thường
trực Hội đông nhân dàn xã Sơn Thành về thành lập Đoàn giám sát việc sử dụng
nguồn dự phòng chi ngân sách của ủy  ban nhân dân xã từ năm 2021 đến 2023. Đoàn
giám sát xây dựng kế hoạch giám sát cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẢU
1. Mục đích : Thông qua hoạt động giám sát, nhàm đánh giá những kết quả đã

đạt được cũng như tồn tại, hạn chế, khuyết điềm (nếu có) trong công tác quản lý, sử
dụng nguôn dự phòng chi ngân sách xã của ủy  ban nhân dân xã.

2. Yêu cầu:
- Uy ban nhân dân xã và các bộ phận liên quan chuân bị đây đủ, kịp

thời về nội dung báo cáo theo Đe cương; tạo điều kiện thuận lợi để đoàn giám sát
hoàn thành nhiệm vụ; tiêp thu và báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám
sát về Thường trực HĐND xã theo quy định.

- Các thành viên đoàn giám sát dành thời gian nghiên cún tài liệu liên quan
đến nội dung giám sát. Bố trí công việc hợp lý, tham dự đầy đủ các cuộc giám sát
theo Kế hoạch đề ra.

- Tiến hành giám sát đúng Kế hoạch, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiến độ và
tồng hợp báo cáo gửi Thường trực HĐND xã theo quy định.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT
Giám sát việc sử dụng nguồn dự phòng chi ngân sách của ủy  ban nhân dân xã

từ năm 2021 đến 2023. (có đề cương kèm theo).
III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN GIÁM SÁT
1. Đối tưọng giám sát: ủy  ban nhân dân xã

2. Thời gian giám sát: Dự kiến từ ngày 01/04 - 02/4/2024.

2

(Nếu có thay đối về thời gian Đoàn giám sát sẽ có thông báo đên đôi tượng
được giám sát).

IV. THÀNH PHÀN ĐOÀN GIÁM SÁT
Theo Quyết định số 01/QĐ-HĐND, ngày 04 tháng 3 năm 2024 của Thường

trực Hội đồng nhân dân xã Sơn Thành về thành lập Đoàn giám sát việc quản lý, sử
dụng nguồn dụ phòng chi ngân sách xã của úy  ban nhân dân xã từ năm 2021 đên
2023.

V. PHƯƠNG THỨC LÀM VIỆC:
1. Đoàn giám sát nghiên cứu báo cáo của úy  ban nhân dân xà và đi kiêm tra

thực tế.
2. Thành viên Đoàn giám sát trao đổi, thao luận và đặt vấn đê có liên quan đên

nội dung giám sát.
3. Đoàn làm việc với đơn vị được giám sát báo cáo giải trình những vân đê

Đoàn đặt ra (nếu có).
4. Trưởng Đoàn kết luận.

VI. TỎ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các thành viên Đoàn giám sát chủ động thời gian tham gia cùng Đoàn

giám sát và chuẩn bị các văn bản có liên quan thực hiện chương trình giám sát theo
đúng nội dung yêu cầu của Kê hoạch.

2. Đe nghị ƯBND xã chỉ đạo các bộ phận liên quan xây dựng báo cáo của
UBND xã (theo đề cương) và các tài liệu liên quan đến nội dung giám sát về Thường
trực Hội đồng nhân dân đảm bảo đúng thời gian quy định -  trước ngày 27 tháng 3
năm 2024; tạo điều kiện đế đoàn giám sát thực hiện tốt nhiệm vụ theo kế hoạch đã
đề ra.

Trên đây là Ke hoạch giám sát việc quản lý, sử dụng nguồn dự phòng chi ngân
sách của ủy  ban nhân dân xã từ năm 2021 đến 2023. Đoàn giám sát đề nghị các cơ
quan, đơn vị liên quan phối họp thực hiện tốt kế hoạch giám sát./.

Noi nhận:
- TT. Đắng ủy xã;
- UBND xã;
- Các ban HĐND xã;
- Mặt trận và hội đoàn thể xã;
- Các thôn được giám sát;
- Đại biểu HĐND xã;
- Lưu HĐND (S óa).

CHỦ TỊCH HĐND XÂ
Đinh Văn Sâm

3

kết quả qua
ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

ụng nguồn dự phòng chi ngân sách của úy ban nhân dân
xã từ năm 2021 đến 2023

(Ban hành kèm theo Ke hoạch số 01 /KH-ĐGS ngày 05 thủng 3 năm 2024
của Đoàn giám sát TTHĐND xã)

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-ĐGS ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Đoàn
giám sát Thường trực HĐND xã vê việc quản lý, sử dụng ngu ôn dự phòng chi ngân
sách của Ưy ban nhân dân xà tù năm 2021 đến 2023, ưy ban nhân dân xã báo cáo
kết quả cụ the nhu' sau:

ỉ. Đặc (liêm tình hình
- Thuận lợi...........................................................................................................

- Khó khăn...........................................................................................................
(Chỉ nêu những thuận lợi, khó khăn của úy ban nhân dân xã trong việc quản

lý, sử dụng nguồn dự phòng chi ngân sách xã giai đoạn từ năm 2021 đến năm 2023)
II. Những căn cứ pháp lý để tổ chức thực hiện.
Nêu những căn cứ pháp lý để tố chức thực hiện việc quản lý, sử dụng kinh phí

nguồn dự phòng chi ngân sách xã giai đoạn từ năm 2021 đến năm 2023, như: Luật,
Nghị định, Thông tư, Nghị quyết, Quyết định, Quy định, các văn bản chỉ đạo của cơ
quan nhà nước cấp trên (Ke hoạch, công văn, hướng dẫn,...) đã ban hành làm căn cứ
thực hiện.

III. Ket quả quản lý, sử dụng
1. Năm 2021
- Dự toán của HĐND xã giao..........................................................................
- Thực hiện..........................( nêu chi tiết kết quả thực hiện -  chi cho những nội

dung gì, số kinh phí chi)? Tỷ lệ so sánh với dự toán HĐND xã giao?...........
2. Năm 2022
- Dự toán của HĐND xã giao..........................................................................
- Thực hiện.......................... ( nêu chi tiết kết quả thực hiện -  chi cho những nội

dung gì, số kinh phí chi)? Tỷ lệ so sánh với dự toán HĐND xã giao?...........

3. Năm 2023
- Dự toán cua HĐND xã giao.............................................. V.........................

- Thực hiện.......................... ( nêu chi tiết kết quả thực hiện -  chi cho những nội
dung gì, số kinh phí chi)? Tỷ lệ so sánh với dự toán HĐND xã giao?...........

IV. Đánh giá chung

1. Đánh giá kết quả đạt được
2. Những tồn tai, hạn chế,

3. Nguyên nhân

V. Đề xuất, kiến nghị